
Delibera Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ing. Giannetto Congeddu pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 1498 del 07.12.2012

OGGETTO: Programma di investimenti di edilizia sanitaria art. 20 L. 67/88, 1^ fase.
Lavori di adeguamento degli impianti e ristrutturazione del P.O. “Cesare
Zonchello”.liquidazione competenze a saldo di quanto dovuto
all’Ing. Giannetto Congeddu. (CIG Z5A0732299)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria SORU

PREMESSO che con deliberazione n° 1740 del 30/05/1997, il Direttore Generale dispose
di affidare all’Ing. Giannetto Congeddu l’incarico di Direzione dei Lavori, misura e
contabilità, assistenza al collaudo e liquidazione dei lavori di “Adeguamento degli
impianti e ristrutturazione dei locali del P.O. Cesare Zonchello di Nuoro”, da realizzare
nell’ambito del programma di interventi in materia di ristrutturazione edilizia e
ammodernamento tecnologico del patrimonio sanitario pubblico, ai sensi dell’art. 20 della
Legge 11/03/1988 n° 67 ed in esecuzione della delega conferita a questa Azienda
dall’Assessorato all’Igiene e Sanità con nota prot. n° 114/GAB del 03/04/1996;

APPURATO che l’incarico predetto, è stato regolamentato con atto convenzionale rep.
n° 118, in data 02/10/1997, registrato fiscalmente a Nuoro il 20/10/1997 al n° 770 serie
3^, che si allega in copia alla presente ;

PRESO ATTO che dei lavori predetti, regolarmente appaltati e affidati all’Impresa
Moncada Costruzioni con sede in Agrigento per un importo a base d’asta di €
2.578.993,12, con un ribasso del 24,57% e per un importo netto di € 1.940.666,53 è
stata effettuata la consegna in data 23/07/1997;

CONSIDERATO che con deliberazione n° 3840 del 07/11/1997 è stato conferito all’ Ing.
Giannetto Congeddu incarico alla redazione di una prima perizia suppletiva e di
variante contenuta nell’importo del finanziamento;

PRESO ATTO che il progettista ha presentato la perizia di variante n° 1, approvata con

delibera n° 4405 del 10/12/1997 e avente la finalità di sostituire gli infissi in alluminio

laccato previsti nel progetto, con infissi in legno di maggior pregio architettonico e che, in

ottemperanza alle richieste dell’Azienda, ha presentato la 2° perizia di variante,

approvata con delibera n° 1038 del 16/03/1999, finalizzata ad adeguare il presidio

Ospedaliero alle nuove norme contenute nel D.P.R. 14/01/1997, in materia di

accreditamento delle strutture sanitarie;



Delibera Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ing. Giannetto Congeddu pag. 2 di 4

VERIFICATO che i lavori sono stati ultimati dall’impresa nei tempi prestabiliti
contrattualmente;

PRESO ATTO che dall’ultimo quadro economico risulta che la somma prevista per i
lavori è pari ad € 2.591.145,14 mentre la somma a disposizione per le spese tecniche è
pari a € 507.596,25, per un importo complessivo di € 3.098.741,39;

VISTO il verbale di collaudo finale, relativo ai lavori in oggetto, redatto in data 23.06.2006

e sottoscritto dall’Impresa, dal Direttore dei Lavori Ing. Giannetto Congeddu, dall’ Ing.

Vincenzo Ardu e dal Collaudatore Ing. Salvatore Puggioni;

CONSIDERATO che all’art. 4 della summenzionata convenzione rep. 118 del 02/10/1997,
viene stabilito che “l’onorario sarà corrisposto nella misura del 90% del progresso
dell’importo dei lavori eseguiti, risultante dai successivi stati di avanzamento o da altri
documenti contabili, mentre il residuo 10% verrà corrisposto dopo l’approvazione degli
atti di collaudo;

DATO ATTO che l’acconto pari al 90% dell’ onorario dovuto è stato a suo tempo liquidato
in concomitanza all’approvazione degli stati di avanzamento dei lavori, residuando a
saldo il 10%

VISTA la fattura n° 1 del 24/10/2009 emessa dall’Ing. Giannetto Congeddu a saldo di
quanto dovuto per i lavori di “Lavori di Adeguamento degli impianti e ristrutturazione del
P.O. “Cesare Zonchello” di € 36.619,56 IVA compresa e al lordo della ritenuta d’acconto;

VERIFICATO che l’importo di € 36.619,56 IVA compresa al lordo della ritenuta d’acconto,
contenuto nella suddetta fattura è relativo al residuo 10% dovuto all’Ing. Giannetto
Congeddu dopo l’approvazione degli atti di collaudo dei lavori eseguiti;

RITENUTO pertanto di autorizzare il pagamento della relativa fattura;

VISTO il certificato rilasciato dall’Inarcassa in data 12/06/2009 che certifica la regolarità
contributiva , nonché la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi
dell’art. 5 della Legge 13/ 2010 n. 136;

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, resi ai sensi del
D.L.gs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:



Delibera Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ing. Giannetto Congeddu pag. 3 di 4

DI LIQUIDARE la fattura n.1 del 24/02/2009 emessa dall’Ing. Giannetto Congeddu di €
36.619,56 IVA compresa al lordo della ritenuta d’acconto, relativa al residuo 10% dovuto
a saldo al professionista dopo l’approvazione degli atti di collaudo dei lavori eseguiti;

DI DARE ATTO che la fattura sopra menzionata troverà copertura finanziaria all’interno
del finanziamento di € 3.098.741,39, designato alla realizzazione dei Lavori di
adeguamento degli impianti e ristrutturazione del P.O. “Cesare Zonchello”, Programma
di investimenti di edilizia sanitaria art. 20 L. 67/88, 1^ fase, impegno di spesa
n°97/2250/001

DI IMPUTARE la spesa di € 36.619,56 sul conto n. 0102020204 denominato
“FABBRICATI INDISPONIBILI”, autorizzazione BS03 - 2012- 11 – 0;

DI DEMANDARE al Servizio Bilancio i successivi adempimenti dando mandato di
accreditare l’importo dovuto, secondo le risultanze della fattura;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

L’Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Delibera Liquidazione a saldo di quanto dovuto all’Ing. Giannetto Congeddu pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo One line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 07.12-2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



*

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


